
MATERIAŁY
XXX

SESJA RADY GMINY 

W KUŚLINIE 

30 CZERWCA 2009 ROKU

W ŚWIETLICY WIEJSKIEJ 

W DĄBROWIE

Godzina 14  00  

1



Kuślin, dnia 23 czerwca 2009r.

Pan/Pani

…………………………………………..
Radny/a Gminy Kuślin

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(tekst jedn. Dz. U z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze. zm.) zawiadamiam, że zwołuję  XXX Sesję 

Rady Gminy w Kuślinie na dzień 30 czerwca 2009 w Świetlicy Wiejskiej w Dąbrowie.

Początek obrad o godz.   14  00  .  
Porządek obrad z materiałami w załączeniu.

Radni,  którzy nie mogą wziąć udziału w obradach lub punktualnie przybyć na sesję winni 

fakt ten wcześniej zgłosić i usprawiedliwić.

Informuję  również,  że  zgodnie  z  art.  25  ust.  3  ustawy  z  dnia  8  marca  1990r. 

o  samorządzie  gminnym  (tekst  jedn.  Dz.  U  z  2001r.  Nr  142,  poz.  1591  ze.  zm.) 

zawiadomienie to stanowi podstawę do zwolnienia radnego/ej od pracy zawodowej na czas 

potrzebny do wzięcia udziału w sesji.

2



P  orządek obrad XXX Sesji Rady Gminy V Kadencji  

1. Otwarcie XXX Sesji Rady Gminy V Kadencji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z posiedzenia XXIX Sesji Rady Gminy Kuślin.
5. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.
6. Dyskusja. 
7. Przedstawienie  sprawozdania  z  działalności  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej 

w Kuślinie za rok 2008r.
8. Dyskusja.
9. Przedstawienie  projektu  uchwały  Nr  XXX/174/2009 w  sprawie  wyrażenia  zgody  na 

wyodrębnienie w budżecie gminy roku 2010 środków stanowiących fundusz sołecki.
10. Dyskusja i głosowanie.
11. Przedstawienie  projektu  uchwały  Nr  XXX/175/2009 w  sprawie  przyjęcia  Gminnej 

Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2009-2015.
12. Dyskusja i głosowanie.
13. Przedstawienie  projektu  uchwały   Nr  XXX/176/2009 w  sprawie  zmian  w  dochodach 

i wydatkach budżetu gminy Kuślin na rok 2009.
14. Dyskusja i głosowanie
15. Przedstawienie  projektu  uchwały  Nr  XXX/177/2009 w  sprawie  wyrażenia  zgody  na 

zawarcie umowy najmu lokalu mieszkalnego położonego w miejscowości Chraplewo.
16. Dyskusja i głosowanie.
17. Przedstawienie  projektu  uchwały  Nr  XXX/178/2009 w  sprawie  wyrażenia  zgody  na 

przystąpienie  przez  gminę  Kuślin  do  przedsięwzięcia  dotyczącego  projektu 
szkoleniowego  dla  kadr  urzędów  administracji  samorządowej  opracowanego  dla 
Priorytetu  V „Dobre  rządzenie”  Działania  5.2.  „Wzmocnienie  potencjału  administracji 
samorządowej”  Poddziałania  5.2.1  „Modernizacja  zarządzania  w  administracji 
samorządowej” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

18. Dyskusja i głosowanie.
19. Interpelacje i zapytania radnych.
20. Wolne głosy i wnioski.
21. Zakończenie obrad.

3



-projekt-

UCHWAŁA NR XXX/174/2009
RADY GMINY  W KUŚLINIE Z DNIA 30 CZERWCA 2009 ROKU

w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy roku 2010
      środków stanowiących fundusz sołecki.

                Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) art. 1 ust.1 ustawy z dnia 20 lutego 2009 
r. o funduszu sołeckim (Dz. U. Nr 52, poz. 420 ze zm.)

Rada Gminy w Kuślinie
uchwala, co następuje:

§ 1

Rada Gminy w Kuślinie wyraża zgodę na wyodrębnienie środków finansowych stanowiących 
fundusz sołecki w budżecie gminy Kuślin dotyczącym roku 2010.

§ 2

Tracą moc uchwały z dnia 4 czerwca 2009 roku: Nr  XXIX/156/2009 w sprawie wyrażenia 
zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki Sołectwa 
Chraplewo, Nr  XXIX/157/2009 w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie 
gminy  środków  stanowiących  fundusz  sołecki  Sołectwa  Dąbrowa,  Nr  XXIX/158/2009 w 
sprawie  wyrażenia  zgody  na  wyodrębnienie  w  budżecie  gminy  środków  stanowiących 
fundusz sołecki Sołectwa Dąbrowa Nowa, Nr XXIX/159/2009 w sprawie wyrażenia zgody na 
wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki Sołectwa Głuponie, 
Nr XXIX/160/2009 w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków 
stanowiących  fundusz  sołecki  Sołectwa  Kuślin,  Nr  XXIX/161/2009 w  sprawie  wyrażenia 
zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki Sołectwa 
Michorzewko, Nr XXIX/162/2009 w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie 
gminy środków stanowiących  fundusz  sołecki  Sołectwa  Krystianowo,  Nr  XXIX/163/2009 
w sprawie  wyrażenia  zgody na  wyodrębnienie  w budżecie  gminy  środków stanowiących 
fundusz sołecki Sołectwa Michorzewo, Nr  XXIX/164/2009 w sprawie wyrażenia zgody na 
wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki Sołectwa Śliwno, 
Nr XXIX/165/2009 w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków 
stanowiących fundusz sołecki Sołectwa Trzcianka, Nr XXIX/166/2009 w sprawie wyrażenia 
zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki Sołectwa 
Turkowo,  Nr  XXIX/167/2009 w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  wyodrębnienie  w  budżecie 
gminy środków stanowiących fundusz sołecki Sołectwa Wąsowo. 

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuślin.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
4



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XXX/174/2009

RADY GMINY  W KUŚLINIE Z DNIA 30 CZERWCA 2009 ROKU

Jednym z celów twórców projektu ustawy była aktywizacja mieszkańców sołectw do 
działania  na rzecz swojego lokalnego środowiska.  Z obserwacji  działań prowadzonych na 
całym świecie jasno wynika, że wspólne decydowanie o podziale budżetu łączy obywateli i w 
skuteczny  sposób  angażuje.  Przykłady  polskich  gmin,  w  których  fundusze  dla  sołectw 
funkcjonują od wielu lat (m.in. Witnica, Chmielno, Płużnica) pokazują, że mieszkańcy bardzo 
chętnie włączają się we wspólne działania. W efekcie – za te same pieniądze można wykonać 
zdecydowanie więcej. Na poziomie sołectwa mieszkańcy dbają o to, żeby nikt nie zniszczył 
tego co zostało wykonane ze środków z funduszu sołeckiego. Wiedzą, że na odbudowę tych 
rzeczy  będą  musieli  przeznaczyć  środki  z  przyszłorocznego  funduszu  –  kosztem  innych 
działań.
Zgodnie  z  ustawą,  do  31  lipca  sołtysi  otrzymają  od  wójta  informacje  o  środkach 
przypadających na dane sołectwo. Jednak nie warto czekać do tego czasu, żeby przygotować 
dobry wniosek, mieszkańcy muszą się naradzić  i wspólnie wypracować priorytety.  To nie 
sołtys i nie rada sołecka dzielą środki z funduszu sołeckiego – ale wszyscy mieszkańcy obecni 
na  zebraniu  głosując  za  uchwałą  o  przeznaczeniu  środków.  Takie  rozwiązanie  będzie 
czynnikiem motywującym  do zwiększenia  zaangażowania  mieszkańców  w podejmowaniu 
decyzji.  

W związku z powyższym wnoszę o podjęcie uchwały.

5



-projekt-

UCHWAŁA NR XXX/175/2009
RADY GMINY  W KUŚLINIE Z DNIA 30 CZERWCA 2009 ROKU

w sprawie przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów 
                 Społecznych na lata 2009-2015.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami), oraz art.17 ust. 
1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2008 r. 
Nr 115, poz. 728 z późniejszymi zmianami)

Rada Gminy w Kuślinie
uchwala, co następuje:

§ 1

Uchwala się Gminną Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2009-2015 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2

Traci moc uchwała Nr XXX/167/2001 Rady Gminy w Kuslinie z dnia 27 października 2001 
roku w sprawie przyjęcia Gminnej  Strategii  Rozwiązywania Problemów Społecznych oraz 
lokalnych programów pomocy społecznej opracowanych dla Gminy Kuślin.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuślin.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

6



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XXX/175/2009

RADY GMINY  W KUŚLINIE Z DNIA 30 CZERWCA 2009 ROKU

        Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Kuślin to realizacja ustawy z 

dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U z 2008 roku Nr 115, 

poz. 728), która w art.17 ust 1 pkt 1 wprowadza obowiązek opracowania i realizacji Gminnej 

Strategii  Rozwiązywania  Problemów  Społecznych  ze  szczególnym  uwzględnieniem 

programu  pomocy  społecznej,  profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów  alkoholowych  i 

innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grupy ryzyka.

Strategia jest instrumentem umożliwiającym podejmowanie decyzji zarówno w najbliższym 

okresie, jak i w odległej perspektywie. Zasady realizacji polityki długofalowej określają cele 

strategiczne i zadania związane z ich realizacją, działania i decyzje zarówno w najbliższym 

okresie, jak i decyzje w dalszym okresie powinny być podejmowane na podstawie niniejszej 

strategii.

7



PROJEKT

UCHWAŁA NR XXX/176/2009
RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 30 CZERWCA 2009 ROKU

w sprawie  zmian w dochodach i wydatkach budżetu Gminy Kuślin na 2009 r.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. jedn. Dz. U Nr 142, poz. 1591  z 2001 r. ze zm.), art. 165, 184 ustawy z dnia 30 czerwca 
2005r. o finansach publicznych (t. jedn. Dz.. U Nr 249 poz. 2104 z 2005r. ze  zm.)

Rada Gminy w Kuślinie
uchwala, co następuje:

§ 1
Dokonuje się zmiany w dochodach i wydatkach przewidzianych uchwałą Rady Gminy w 
Kuślinie  nr XXIV/136/2008 z dnia 29 grudnia 2008 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Kuślin na 2009 r., polegającej na:
     1) zwiększeniu dochodów budżetu o kwotę   16.600 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszego zarządzenia,
     2) zmniejszeniu wydatków budżetu o kwotę   1.183.400 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 
do niniejszego zarządzenia.

§ 2.
W uchwale Rady Gminy w Kuślinie  nr Uchwała Nr XXIV/136/2008 z dnia 29 grudnia 2008 
r. o której mowa w § 1 zmienia się:
1. § 1, który otrzymuje brzmienie:
„1. Ustala się dochody budżetu na rok 2009 w wysokości 13.705.501 zł zgodnie z 
załącznikiem nr 1, z tego:

1) dochody bieżące w kwocie 13.391.501 zł;
2) dochody majątkowe w kwocie 315.000 zł.

  2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności dotacje celowe na realizację 
zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań  zleconych ustawami w wysokości 
2.238.704 zł zgodnie z załącznikiem  Nr 1a”.
2. § 2., który otrzymuje brzmienie:
„1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2009 w wysokości 13.239.251 zł, zgodnie z 
załącznikiem Nr 2.
  2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują:

1)  wydatki bieżące w wysokości 12.714.251 zł, w tym na:
a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 5.840.042 zł,

b) dotacje 497.250 zł,

c) wydatki na obsługę długu 60.000 zł,

2) wydatki majątkowe w 2009 r. w wysokości 525.000 zł zgodnie z załącznikiem 2 i 4.
 3. Kwota wydatków określona w ust. 1 obejmuje:

8



1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami w wysokości 2.238.704 zł, zgodnie z załącznikiem  Nr 2a;

2) wydatki związane z realizacją zadań wspólnych zrealizowanych na podstawie umów 
lub  porozumień  zawartych  z  innymi  jednostkami  samorządu  terytorialnego  w 
wysokości 2.250 zł zgodnie z załącznikiem Nr 6;

3) wydatki jednostek pomocniczych w wysokości 46.000 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 
10.

 4. Wydatki związane z wieloletnimi programami inwestycyjnymi z wyodrębnieniem 
wydatków na finansowanie poszczególnych programów w latach 2008-2013, zgodnie z 
załącznikiem Nr 5”.
5. § 3, który otrzymuje brzmienie:

„1. Nadwyżkę budżetu w kwocie 467.750 zł przeznacza się na spłatę zobowiązań z 
tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek.
2. Przychody i rozchody budżetu określa załącznik Nr 3.”

6.  § 8 „Ustala się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska  i 
Gospodarki Wodnej w wysokości:

1) przychody 21.000 zł
2) wydatki 163.000 zł

zgodnie z załącznikiem Nr 9.”

§ 3.
1. Zmienia  się  treść  załącznika  Nr  3   do  uchwały  budżetowej,  który  otrzymuje  brzmienie,  jak 

w załączniku  Nr 3 do niniejszej uchwały,
2. Zmienia  się  treść  załącznika  Nr  4   do  uchwały  budżetowej,  który  otrzymuje  brzmienie,  jak 

w załączniku  Nr 4 do niniejszej uchwały.
3. Zmienia  się  treść  załącznika  Nr  5   do  uchwały  budżetowej,  który  otrzymuje  brzmienie,  jak 

w załączniku  Nr 5 do niniejszej uchwały.
4. Zmienia  się  treść  załącznika  Nr  9   do  uchwały  budżetowej,  który  otrzymuje  brzmienie,  jak 

w załączniku  Nr 6 do niniejszej uchwały.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do budżetu na rok 2009.

9



Zmiany w dochodach budżetu gminy na 2009 r. Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXX/176/09 

Rady Gminy w Kuślinie z dnia 30.06.2009 r.

Dział Rozdział § Treść Stan na Stan na Zmiana

   dzień:05-06-0
9 dzień:30-06-09  

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 54 645,00 71 245,00 16 600,00

 85415  Pomoc materialna dla uczniów 54 645,00 71 245,00 16 600,00

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 54 645,00 71 245,00 16 600,00

   na realizację własnych zadań bieżących gmin    
13 689 901,00 13 706 501,00 16 600,00

10



Zmiany w wydatkach budżetu gminy na 
2009 r.

Załacznik nr 2 do Uchwały Nr XXX/176/09 

Rady Gminy w Kuślinie z dnia 30.06.2009 r.

Dział Rozdział Treść Stan na Stan na Zmiana
   dzień:05-06-09 dzień:30-06-09  
010  Rolnictwo i łowiectwo 1 420 814,00 220 814,00 -1 200 000,00

 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 1 204 000,00 4 000,00 -1 200 000,00

  Wydatki bieżące 4 000,00 4 000,00 0,00

  Wydatki majątkowe 1 200 000,00 0,00 -1 200 000,00

801  Oświata i wychowanie 6 113 735,00 6 113 735,00 0,00

 80101 Szkoły podstawowe 3 147 500,00 3 147 500,00 0,00

  Wydatki bieżące 3 147 500,00 3 147 500,00 0,00

  wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 2 430 500,00 2 425 500,00 -5 000,00

 80104 Przedszkola 878 500,00 878 500,00 0,00

  Wydatki bieżące 878 500,00 878 500,00 0,00

  wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 666 500,00 664 500,00 -2 000,00

854  Edukacyjna opieka wychowawcza 136 760,00 153 360,00 16 600,00

 85415 Pomoc materialna dla uczniów 54 645,00 71 245,00 16 600,00

  Wydatki bieżące 54 645,00 71 245,00 16 600,00

14 422 651,00 13 239 251,00 -1 183 400,00

11



Załącznik nr 3 
do uchwały Nr 
XXX/176/09 
Rady Gminy w Kuślinie 
z dnia 30.06.2009 r.

Przychody i rozchody budżetu 2009 r.

w złotych
L.p. Treść § Plan

1 2 3 5

Przychody ogółem:  435 000
1. Przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych § 955 435 000

Rozchody ogółem :  902 250
1. Spłaty kredytów i pożyczek krajowych § 992 902 250

Saldo: -467 250

12



Załącznik nr 4 
do uchwały Nr  XXX/176/09 
Rady Gminy w Kuślinie 
z dnia 30.06.2009

Wykaz zadań inwestycyjnych na rok 2009
w złotych

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan
600   Transport i łączność 384 000

 60016  Drogi publiczne gminne 384 000

   Przystanek autobusowy w 
miejscowości Michorzewo 4 000

   Droga w miejscowości Krystianowo 
- Śliwno 380 000

750   Administracja publiczna 20 000

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 20 000

   
Zakup sprzętu informatycznego i 
oprogramowania komputerowego 
do Urzędu Gminy

20 000

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 81 000

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby 81 000

   Modernizacja świetlicy w Śliwnie 20 000
   Modernizacja świetlicy w Dąbrowie 8 000

   Modernizacja świetlicy w 
Michorzewie 5 000

   Modernizacja świetlicy w 
Głuponiach 48 000

926   Kultura fizyczna i sport 40 000
 92695  Pozostała działalność 40 000

   Budowa zadaszenia sceny na 
boisku sportowym w Wąsowie 20 000

   Przebudowa boiska przyszkolnego 
w Wąsowie 20 000

525 000

13



Załącznik nr 6
do uchwały Nr 
XXX/176/09 
Rady Gminy w Kuślinie 
z dnia 30.06.2009r.

Plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

 w 2009 r.
w złotych

L.p. Wyszczególnienie Plan 
I. Stan środków na początek roku 455 181
II. Przychody 21 000
1. § 0690 - Wpływy z różnych opłat 20 000
2. § 0920 Pozostałe odsetki 1 000
III. Wydatki 163 000
1. Wydatki bieżące 68 000
 § 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia 9 000
 § 4270 - Zakup usług remontowych 19 000
 § 4300 - Zakup usług pozostałych 40 000

2. Wydatki majątkowe 95 000

 § 6110 - Wydatki inwestycyjne funduszy 
celowych 71 000

 Budowa kanalizacji sanitarnej I etap 
Michorzewo-Michorzewko Kuślin 11 000

 
Budowa oczyszczalni ścieków przy Zespole 
Szkoła Podstawowa-Przedszkole w 
Wąsowie

20 000

 Budowa wodociągu w Dąbrowie 40 000

 

§ 6270 - Dotacje z funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do 
sektora finansów publicznych

24 000

IV. Stan środków na koniec roku 313 181

14



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR XXX/176/2009

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 30 CZERWCA 2009 ROKU

Plan dochodów budżetowych zwiększono o 16.400 zł z tytułu udzielonej dotacji na 
dofinansowanie zakupu podręczników szkolnych.
Plan wydatków budżetowych został zmniejszono o kwotę 1.183.400 zł w następujący sposób:

• 01010  –  zmniejszono  wydatki  majątkowe  na  budowę  kanalizacji  sanitarnej  w 
miejscowościach Michorzewo-Michorzewko-Kuślin o kwotę 1.200.000 zł. W związku 
z  przedłużającą  się  procedurą  naboru  wniosków  do  WRPO  ww  zadanie  będzie 
realizowane w latach 2010-2011.

• 85415 – zwiększono wydatki na zakup podręczników dla uczniów.
Dokonano zmiany w planie wydatków w rozdziale 80101 i 80104.
W planie przychodów i wydatków GFOŚiGW zwiększono wydatki o 8.000 zł, w tym na:

• Wykonanie odprowadzenia wody ze stawu p.poż w Kuślinie – 4.000 zł,
• Zwiększono  o  4.000  zł  kwotę  dotacji  na  budowę  przydomowych  oczyszczalni 

ścieków.
Ponadto zmniejszono wydatki na budowę kanalizacji sanitarnej do kwoty 11.000 zł.
Dokonano zmian w załączniku Wieloletni Program Inwestycyjny Gminy Kuślin na lata 
2008-2013 w celu dostosowania danych dotyczących finansowania oczyszczalni ścieków przy 
Zespole Szkól w Wąsowie dla potrzeb PROW o, boiska wielofunkcyjnego w Wąsowie oraz 
budowy kanalizacji sanitarnej I etap Kuślin-Michorzewko-Michorzewo.

15



- PROJEKT-

UCHWAŁA NR XXX/177/2009

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 30 CZERWCA 2009 ROKU

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu mieszkalnego położonego
                  w miejscowości Chraplewo.                          

Na  podstawie  art.  18  ust.  2  pkt.  9  lit.  a)  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  roku 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.)

Rada Gminy w Kuślinie
uchwala co następuje:

§ 1

Wyraża  zgodę  na   zawarcie  umowy  najmu  na  czas  nieokreślony  lokalu  mieszkalnego, 

wyodrębnionego  w  budynku  nr  19,  stanowiącego  własność  Gminy  Kuślin,  położonego 

w  miejscowości  Chraplewo,  na  działce  oznaczonej  w  ewidencji  gruntów  nr  46/35 

o pow. 0,0767 ha, dla której Sąd Rejonowy w Nowym Tomyślu prowadzi księgę wieczystą 

KW 27219.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi  Gminy.

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

16



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XXX/177/2009 

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 30 CZERWCA 2009 ROKU

Przedstawiony w uchwale lokal mieszkalny o pow. użytkowej 87 m2  ,  położony jest 
w miejscowości  Chraplewo, na działce  oznaczonej  w ewidencji  gruntów nr 46/35 o pow. 
0,0767  ha,  dla  której  Sąd  Rejonowy  w  Nowym  Tomyślu  prowadzi  księgę  wieczystą 
KW 27219.

Przedmiotowy lokal został nieodpłatnie przejęty do zasobu komunalnego Gminy Kuślin 
od Agencji Nieruchomości Rolnych dnia 20.07.2007 r. i częściowo przystosowany do potrzeb 
mieszkaniowych. 

Z  wnioskiem  o  przydzielenie  przedmiotowego  lokalu  mieszkalnego  zwrócili  się 
Państwo  Katarzyna  i  Arkadiusz  Wolgetan,  uzasadniając  wniosek  trudną  sytuacją 
mieszkaniową. Jest to rodzina wielodzietna.

17



-projekt-

UCHWAŁA NR XXX/178/2009
RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 30 CZERWCA 2009 ROKU

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Gminę Kuślin do projektu
                   szkoleniowego, Priorytet V „Dobre rządzenie” Działania 5.2. 
                   „Wzmocnienie potencjału administracji samorządowej”, Poddziałania 
                   5.2.1 „Modernizacja zarządzania w  administracji samorządowej” w 
                    ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Na podstawie  art.  18 ust.  2 pkt  12 ustawy z dnia  8 marca  1990 r.  o samorządzie 
gminnym (tj. z 2001 r. Dz. U. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami )

Rada Gminy w Kuślinie
uchwala, co następuje:

§ 1

Wyraża  się  zgodę  na  przystąpienie  przez  Gminę  Kuślin  do  przedsięwzięcia  dotyczącego 
projektu  szkoleniowego  dla  kadr  urzędów  administracji  samorządowej  opracowanego  dla 
Priorytetu  V  „Dobre  rządzenie”  Działania  5.2.  „Wzmocnienie  potencjału  administracji 
samorządowej”  Poddziałania  5.2.1  „Modernizacja  zarządzania  w  administracji 
samorządowej” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

§  2

W celu realizacji przedsięwzięcia, o którym mowa w §  1, upoważnia się Wójta Gminy do 
przystąpienia do „Umowy partnerstwa”.

§  3

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§  4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

18



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XXX/178/2009 

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 30 CZERWCA 2009 ROKU

W  ramach  Programu  Operacyjnego  Kapitał  Ludzki,  Priorytet  5  Dobre  rządzenie, 

Działanie  5.2  Wzmacnianie  potencjału  administracji  samorządowej  Poddziałanie  5.2.1. 

„Modernizacja zarządzania w administracji samorządowej” istnieje możliwość ubiegania się o 

środki  Europejskiego  Funduszu  Społecznego  na  sfinansowanie  szkoleń  dla  kadr  urzędów 

administracji samorządowej. 

Główny cel projektów w ramach działania 5.2 to wzrost jakości usług publicznych 

świadczonych  przez  jednostki  samorządu  terytorialnego  oraz  poprawa  jakości  polityk  i 

programów o zasięgu regionalnym i lokalnym. Udział w projekcie jest bezpłatny i rozliczany 

jest czasem pracy pracownika (niepieniężny wkład własny jednostki samorządowej). 

Celem  skuteczniejszego  ubiegania  się  o  te  środki  wskazane  jest  zawiązanie  współpracy 

pomiędzy Powiatem Nowotomyskim  i lokalnymi jednostkami samorządu terytorialnego w 

procesie   przygotowania  i  złożenia  w Instytucji  Wdrażającej  (Instytucji  Pośredniczącej  II 

stopnia)  dokumentacji  aplikacyjnej  do  wspólnych  projektów  oraz  jej  realizacji.  

19



Informacja Przewodniczącego Rady Gminy w Kuślinie z działalności między sesjami tj. 
od dnia 5 czerwca 2009 roku do dnia 30 czerwca 2009 roku.

1. Dnia  8  czerwca  2009  roku  uczestniczyłem  w  lekcji  Wiedzy  o  Społeczeństwie  w 
temacie „Jak Rada Gminy podejmuje decyzje o budżecie”?

2. Brałem udział  w Festynie  z okazji  Dnia Dziecka  w Krystianowie dnia 6 czerwca 
2009roku.

3. Dnia 15 czerwca 2009 roku jako członek Stowarzyszenia KOLD wziąłem udział w 
Walnym Zgromadzeniu, które odbyło się w Dusznikach.

4. 16 czerwca 2009 roku w Gimnazjum Publicznym w Wąsowie wziąłem udział w Dniu 
Dziecka.

5. Reprezentowałem  Radę  Gminy  na  zakończeniu  roku  szkolnego  w  szkołach 
podstawowych i gimnazjach.

6. W niedzielę  21 czerwca 2009 roku, na boisku w Trzciance  odbywały się  Gminne 
Zawody Sportowo-Pożarnicze OSP.

7. Uczestniczyłem w posiedzeniach komisji Rady Gminy w Kuślinie.

20



NOTATKI
.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................... .

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................

21


	RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 30 CZERWCA 2009 ROKU

